

BALANCE ABREVIADO (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
A) Activo no corriente	3.944.017,13	4.211.805,15	A) Patrimonio neto	4.268.912,72	4.538.333,60
I. Inmovilizado intangible	2.871,11	6.833,02	A-1) Fondos propios	4.172.357,47	4.435.280,27
II. Inmovilizado material	3.935.362,94	4.199.189,05	I. Capital	2.163.636,00	2.163.636,00
III. Inversiones inmobiliarias	5.783,08	5.783,08	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	1.621.644,27	1.855.422,55
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	387.077,20	416.221,72
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	1.604.264,06	1.748.250,18			
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
II. Existencias	575.354,43	627.514,73			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	334.671,04	331.396,79	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	96.555,25	103.053,33
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	576.506,05	748.456,79			
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	B) Pasivo no corriente	73.245,97	73.227,76
VI. Periodificaciones a corto plazo	13.697,43	13.759,13	I. Provisiones a largo plazo	51.538,58	32.788,94
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	104.035,11	27.122,74	II. Deudas a largo plazo	21.417,33	40.129,24
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	290,06	309,58
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	1.206.122,50	1.348.493,97
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	628.526,67	568.526,67
			III. Deudas a corto plazo	34.323,85	34.319,05
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	12.689,31	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	530.582,67	745.648,25
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	5.548.281,19	5.960.055,33	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	5.548.281,19	5.960.055,33

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA (importes en euros)

DEBE/HABER	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
1. Importe neto de la cifra de negocios	3.380.639,88	3.702.065,87
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	-39.110,56	-21.851,25
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	-900.712,83	-1.196.468,51
5. Otros ingresos de explotación	8.986,42	8.881,37
6. Gastos de personal	-1.350.561,87	-1.287.176,36
7. Otros gastos de explotación	-451.423,10	-513.128,07
8. Amortización del inmovilizado	-269.901,42	-280.195,65
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	6.517,60	6.517,60
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	-0,01
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	1,18	0,00
A) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	384.435,30	418.644,99
14. Ingresos financieros	8.148,82	5.720,60
15. Gastos financieros	-1.444,47	-2.849,38
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
B) Resultado financiero (14+15+16+17+18+19)	6.704,35	2.871,22
C) Resultado antes de impuestos (A+B)	391.139,65	421.516,21
20. Impuestos sobre beneficios	-4.062,45	-5.294,49
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+20)	387.077,20	416.221,72

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.